
Gebühren-/Preisaushang  
Kindertagesstätte Mühlstraße 
 
 
 
1. Monatlicher Elternbeitrag ab 01.09.2025 
 

Durchschnitt-
liche tägliche 
Nutzung 

Krippe  
 
(1. Kind) 

Geschwis
terkind 
(2. Kind) 

Kinder-
garten  
(1. Kind) 

Geschwis
terkind 
(2. Kind) 

Hort  
 
(1. Kind) 

Geschwis
terkind 
(2. Kind) 

3-4 Stunden 394,10 € 384,10 € 247,50 € 237,50 € 233,40 € 223,40 € 

4-5 Stunden 433,60 € 423,60 € 272,30 € 262,30 € 256,80 € 246,80 € 

5-6 Stunden 473,10 € 463,10 € 297,10 € 287,10 € 280,20 € 270,20 € 

6-7 Stunden 512,60 € 502,60 € 321,90 € 311,90 € 303,60 € 293,60 € 

7-8 Stunden 552,10 € 542,10 € 346,70 € 336,70 € 327,00 € 317,00 € 

8-9 Stunden 591,60 € 581,60 € 371,50 € 361,50 € 350,40 € 340,40 € 

9-10 Stunden 631,10 € 621,10 € 396,30 € 386,30 € 373,80 € 363,80 € 

 
Der in Art. 23 BayKiBiG geregelte Elternbeitragszuschuss wird an die Eltern weitergegeben.  
Der aufgeführte Elternbeitrag verringert sich dementsprechend: „Der Zuschuss beträgt 100 
Euro pro Monat und wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind 
das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt.“ (Art. 23 Abs. 3 Satz 2 
BayKiBiG) 
 
Der Elternbeitrag für Ferienbuchungen ist abhängig von der Anzahl der benötigten 
Betreuungstage in den Ferien. Die genaue Berechnung entnehmen Sie bitte dem 
Buchungsbeleg. 

 
 
2. Kosten für Mittagessen ab 01.09.2025 
 
Die Kosten für das Mittagessen werden über einen Dienstleister abgerechnet. 
 
 
3. Sonstige Gebühren 
 

Anmeldegebühr (einmalig; Rückzahlung 
bei Aufnahme in die Einrichtung) 

50,00 € 

Gebühr für die Nichteinlösung  
von Lastschriften 

Weiterverrechnung der Fremd-
gebühren zzgl. 2,00 € Bearbeitungs-

gebühr pro Lastschrift 

Zahlungserinnerung 0,00 € 

Mahngebühr ab 1. Mahnung 5,00 € pro Mahnung 

Mahn-/Vollstreckungsbescheid Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten 

 

 


